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LES RESULTATS AU BEP ET AU CAP.
ACADEMIE DE GRENOBLE - SESSION 2017
y compris les diplédmes agricoles BEPA et CAPA

» 10260 lauréats pour le CAP et 7771 pour le BEP en 2017

Avec 12322 candidats présents et 10260 candidats admis, le taux de réussite au
certificat d’aptitude professionnelle (CAP) atteint 83,3%. Il est en léger recul pour la 4éme
année consécutive (-0,7% par rapport a 2016 et -1,7% depuis 2013) sous I'effet d’'une
baisse modérée de la réussite en CAP non agricoles (-0,8%).

En brevet d’études professionnelles (BEP), 7771 candidats sont admis sur 9294
présents a 'examen, soit un taux de réussite de 83,6%. Il est en diminution relativement
a 2016 (-1,0%), sous I'effet d’'un moindre succés en BEP non agricoles (-1,2%) comme
agricoles (-0,5%).

= Evolution du taux de réussite au CAP et au BEP - sessions 2013 a 2017»

Evolution du taux de réussite des BEP - Académie de Grenoble
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Ces tendances se retrouvent au plan national, ou la réussite est en baisse de 0,8% en
CAP (83,3%) et de 1,0% en BEP (83,6%), principalement en raison d’'un moindre
succes aux dipldomes non agricoles.

Le poids des différents types de CAP comme de BEP évolue peu : 95,6% des dipldmés
pour le CAP non agricole (+0,1%) et 4,4% pour le CAP agricole (-0,1%) ; 80,8% des
diplémés pour le BEP non agricole (-0,7%) et 19,2% pour le BEP agricole (+0,7%).
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> Effectifs d’admis au CAP et au BEP - sessions 2013 & 2017 — Académie de Grenoble -

2013 2014 2015 2016 2017
DI’p|0m(? Domaine |Présents | Admis | , % .| Présents | Admis | , % .| Présents | Admis | % .| Présents | Admis | , % . |Présents | Admis | , %_

présenté reussite reussite reussite reussite reussite
BEP Production 3316 2859| 86,2% 3308| 2724 82,3% 3392 2760 81,4% 3303 2725 82,5% 3406| 2792 82,0%
Senices 4 054| 3460| 85,3% 4184 3518| 84,1% 4184 3424| 81,8% 4137| 3485| 84,2% 4 223| 3489| 82,6%

Total BEP 7370| 6319| 857% 7492| 6242| 83,3% 7576| 6184| 81,6% 7 440| 6210/ 83,5% 7629| 6281 82,3%
BEPA Production 1080 970/ 89,8% 991 902| 91,0% 926 829| 89,5% 968 867| 89,6% 1 020 903/ 88,5%
Senices 672 633| 94,2% 680 641 94,3% 614 581 94,6% 601 545/ 90,7% 645 587 91,0%

Total BEPA 1752 1603 91,5% 1671 1543 92,3% 1540 1410, 91,6% 1569 1412 90,0% 1665 1490 89,5%
BEP & BEPA |Production 4396 3829| 87,1% 4299 3626/ 84,3% 4318| 3589| 83,1% 4271 3592| 84,1% 4 426| 3695 83,5%
Senices 4726| 4093| 86,6% 4864 4159| 85,5% 4 798| 4005/ 83,5% 4738 4030 85,1% 4 868| 4076 83,7%

Total BEP & BEPA 9122| 7922| 86,8% 9 163| 7 785 85,0% 9116 7594 83,3% 9009| 7622 84,6% 9294| 7771 83,6%
CAP Production 6848| 5768 84,2% 6896 5851 84,8% 6 937 5915 85,3% 6673 5613 84,1% 6 643 5525/ 83,2%
Senices 5461| 4663| 85,4% 4919| 4140| 84,2% 5169| 4282 82,8% 4997| 4130| 82,6% 5208| 4280 82,2%

Total CAP 12 309/10 431 84,7% 11815| 9991| 84,6% 12 106/ 10 197, 84,2% 11670 9743 83,5% 11851| 9805/ 82,7%
CAPA Production 214 190( 88,8% 196 158 80,6% 202 163 80,7% 191 175 91,6% 200 189| 94,5%
Senices 254 245| 96,5% 273 256 93,8% 239 221 92,5% 290 283| 97,6% 271 266| 98,2%

Total CAPA 468 435 92,9% 469 414| 88,3% 441 384| 87,1% 481 458| 95,2% 471 455|  96,6%
CAP & CAPA |Production 7062 5958( 84,4% 7092 6009| 84,7% 7139 6078 85,1% 6864 5788 84,3% 6843 5714 83,5%
Senices 5715 4908| 85,9% 5192| 4396| 84,7% 5408| 4503 83,3% 5287| 4413| 83,5% 5479| 4546, 83,0%

Total CAP & CAPA 12 777|110 866| 85,0%| 12 284|10405| 84,7% 12547/10581| 84,3% 12151(10201| 84,0%| 12 322|10 260| 83,3%

Source : MENESR et Agriculture

> Taux de réussite par sexe au CAP — Session 2017 Académie de Grenoble et France entiere

55,7% des diplébmés 2017 de CAP en spécialités de la production et 52,5% des diplomés 2017 de BEP en

spécialités des services
La catégorie de la production regroupe plus 55,5% des candidats aux CAP et 55,7% admis. La réussite globale
des candidats y est tres |égérement supérieure (83,5%), a celle de la catégorie services (83,0%).

Académie de Grenoble France entiére
. Admis Taux de réussite (%) . Admis Taux de réussite (%)
PESEMS 5l [ % aefiles | Towa Files | Gaons | oo™ [ To@ | %defils | Toa Files | Garcons
CAP PRODUCTION 6643 5525 17,2% 83,2% 84,2% 83,0% 119 851 99 602 18,1% 83,1% 86,6% 82,4%
SERVICES 5208 4 280 80,8% 82,2% 81,8% 83,7% 100 268 82853 78,6% 82,6% 82,3% 83,7%
TOTAL 11851 9805 45,0% 82.7% 82.3% 83,1% 220 119 182 455 45.6% 82,9% 83.2% 82,6%
CAP AGRICOLE |PRODUCTION 200 189 34.9% 94.5% N, 7% 96,1% 4973 4700 19.4% 94,5% 94,0% 94.6%
SERVICES 27 266 85,3% 98,2% 97,8% 100,0% 3303 3216 87,7% 97,4% 97,8% 94,3%
TOTAL 471 455 64.,4% 96,6% 96,4% 97,0% 8276 7916 47.2% 95, 7% 96,9% 94,6%
TOTAL DES CAP |PRODUCTION 6843 574 17.8% 83,5% 84 .6% 83,3% 124 824 104 302 18,2% 83,6% 56,9% 82,9%
SERVICES 5479 4 546 81,1% 83,0% 82,7% 84,3% 103 571 86 069 78,9% 83,1% 82,9% 83,9%
TOTAL 12322 10 260 45,9% 83,3% 83,1% 83,4% 228 395 190 371 45,6% 83,4% 83,7% 83,0%

Source : MENESR et Agriculture

La part des filles parmi les admis aux CAP est de 45,9%, en hausse de 1,3% sur un an. En spécialités de la
production, leur proportion progresse (+1,4%), mais reste nettement minoritaire (17,8% du total), tandis qu’elle
diminue en spécialités des services (-0,6%), tout en demeurant trés majoritaire (81,1% du total).

N

Leur réussite globale est légerement supérieure a celle des gargons en production (+1,3 point), mais
Iégérement inférieure en services (-1,6 point), alors qu’au plan national leur réussite globale est supérieure
dans les deux catégories de spécialité.

Taux de réussite au CAP
- Académie de Grenoble Session 2017 -
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Taux de réussite au CAP
- France entiére Session 2017 -
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Dans I'ensembile, le succés des candidats de I'académie aux CAP est conforme a la moyenne nationale, aussi
bien en production qu’en services.
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=>Taux de réussite par sexe au BEP — Session 2017 Académie de Grenoble et France entiéere

» En BEP, 52,4% des candidats relévent de la catégorie des services et 52,5% des admis. La réussite globale
des candidats y est trés |égérement supérieure (83,7%), a celle de la catégorie production (83,5%).

Académie de Grenoble France entiére
Présents Admis Taux de réussite (%) Présents Admis Taux de réussite (%)
Total % de filles Total Filles Gargons Total % de filles Total Filles Gargons
BEP PRODUCTION 3406 2792 11,7% 82,0% 89,1% 81,1% 59 854 48 490 12,9% 81,0% 83,5% 80,7%
SERVICES 4223 3489 67,6% 82,6% 83,7% 80,4% 92 192 75798 67,2% 82,2% 84,2% 78,4%
TOTAL 7629 6281 42,7% 82,3% 84,4% 80,9% 152 046 124 288 46,0% 81,7% 84,1% 79,8%
BEP AGRICOLE |PRODUCTION 1020 903 34,0% 88,5% 87,5% 89,1% 16 346 14 594 32,1% 89,3% 88,8% 89,5%
SERVICES 645 587 87,6% 91,0% 92,6% 81,1% 8647 7909 90,5% 91,5% 92,1% 86,0%
TOTAL 1665 1490 55,1% 89,5% 90,6% 88,1% 24 993 22 503 52,6% 90,0% 90,7% 89,3%
TOTAL DES BEP (PRODUCTION 4426 3695 17,2% 83,5% 88,3% 82,5% 76 200 63 084 17,3% 82,8% 85,7% 82,2%
SERVICES 4 868 4076 70,4% 83,7% 85,2% 80,4% 100 839 83707 69,4% 83,0% 85,1% 78,6%
TOTAL 9294 7771 45,1% 83,6% 85,7% 81,9% 177 039 146 791 47,0% 82,9% 85,2% 81,0%

Source : MENESR et Agriculture

- Académie de Grenoble Session 2017 -
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La part des filles parmi les admis aux BEP est de 45,1%, en baisse de 0,8% sur un an. En spécialités de la
production, leur proportion progresse (+0,7%), mais reste nettement minoritaire (17,2% du total), tandis qu’elle
diminue en spécialités des services (-1,6%), tout en demeurant trés majoritaire (70,4% du total).

Leur réussite globale est nettement supérieure a celle des gargons aussi bien en production (+5,8 points)
gu’en services (+4,8 points), comme au plan national.

Taux de réussite au BEP
- France entiére Session 2017 -
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> Taux de réussite par statut au CAP — Session 2017 Académie de Grenoble et France entiere

> 36,5% de scolaires parmi les admis aux CAP et 93,3% parmi les admis aux BEP en 2017

Les scolaires représentent 36,5% des admis aux CAP, les apprentis 32,4%, les candidats individuels 21,0%
et les autres candidats (formation continue, CNED) 10,1%.

Sur un an, la proportion des lauréats des catégories scolaires et apprentis est quasiment inchangée (-0,1% et
-0,2% respectivement), alors que celle des lauréats individuels diminue légérement (-0,8%).

PUBLIC PRIVE INDIV IDUELS TOTAL
Dipléome présenté Statut candidat | Présents Admis |, % . |Présents Admis % . Présents  Admis . _|Présents: Admis p % .
réussite réussite réussite réussite
SCOLAIRE 2575 2157 83,8% 1285 1154 89,8% 3860 3311 85,8%
cAP INDIV IDUEL 133 108 81,2% 159 133 83,6% 2605 1917 73,6% 2897 2158 74,5%
APPRENTISSAGE 91 84 92,3% 3838 3231 84,2% 3929 3315 84,4%
AUTRES 728 647 88,9% 396 339 85,6% 41 35 85,4% 1165 1021 87,6%
Total CAP 3527 2996 84,9% 5678 4857 85,5% 2646 1952 73,8%| 11851 9 805 82, 7%
SCOLAIRE 77 74 96,1% 375 365 97,3% 452 439 97,1%
CAPA INDIV IDUEL 3 1 333% 3 1 33,3%
APPRENTISSAGE 7 7 100,0% 7 7 100,0%
AUTRES 9 8 88,9% 9 88,9%
Total CAPA 77 74 96,1% 391 380 97,2% 3 1 333% 471 455 96,6%
SCOLAIRE 2652 2231 84,1% 1660 1519 91,5% 4312 3750 87,0%
Total des CAP INDIV IDUEL 133 108 81,2% 159 133 83,6% 2608 1918 73,5% 2900 2159 74,4%
APPRENTISSAGE 91 84 92,3% 3845 3238 84,2% 3936 3322 84,4%
AUTRES 728 647  88,9% 405 347 85,7% 41 35 85,4% 1174 1029 87,6%
Total des CAP 3604 3070 852% 6069 5237 86,3% 2649 1953 73,7%| 12322 10 260 83,3%

Source : MENESR et Agriculture

Les diplébmés provenant du secteur public représentent 30,0% du total (+1,4%), ceux provenant du secteur
privé 51,0% (-1,0%) et les autres admis (principalement des individuels) 19% (-0,4%).

Les candidats issus de la formation professionnelle, les scolaires et les apprentis ont une réussite a 'examen
supérieure a la moyenne (respectivement 87,8%, 87,0% et 84,4%).
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=>Taux de réussite au BEP par statut du candidat dans I'académie de Grenoble - Sessions 2017

Pour les BEP, les scolaires représentent 93,3% des admis, les apprentis 4,9% et les autres candidats
(individuels, formation continue, CNED) 1,8%.
Sur un an, la proportion des lauréats aux BEP des catégories scolaires et apprentis n’évolue pas
significativement.

Dipléme présenté

BEP

Total BEP

BEPA

Total BEPA

Total des BEP

Total des BEP

Statut candidat

SCOLAIRE

INDIV IDUEL
APPRENTISSAGE
AUTRES

SCOLAIRE
INDIV IDUEL
APPRENTISSAGE

SCOLAIRE

INDIV IDUEL
APPRENTISSAGE
AUTRES

Source MENESR et Agriculture

Présents

5 020
185
73

5278
389

48
437
5409
185
121

5715

PUBLIC

%

Admis | | .
réussite

4 044
88
59

80,6%
47,6%
80,8%

4191
330

79,4%
84,8%

37
367
4374
88

96

77,1%
84,0%
80,9%
47,6%
79,3%

4558 79,8%

Présents

1995
32
271
6

2 304
1177

48
1225
3172

32

319

3 529

PRIVE

Admis

1802
25
239

2 069
1075

46
1121
2877

25

285

3190

%
réussite

90,3%
78,1%
88,2%
50,0%
89,8%
91,3%

95,8%
91,5%
90,7%
78,1%
89,3%
50,0%
90,4%

INDIV IDUELS

Présents | Admis

47

47

50

50

21

21

23

23

%
réussite
44, 7%
44, 7%
66,7%

66,7%

46,0%

46,0%

Présents

7015
264
344

6

7 629

1 566

3
96

1665

8581
267
440

9 294

TOTAL

Admis

5 846
134
298

3

6 281

1405

83
1490
7 251

136
381

7771

%
réussite

83,3%
50,8%
86,6%
50,0%
82,3%
89,7%
66,7%
86,5%
89,5%
84,5%
50,9%
86,6%
50,0%
83,6%

Les diplébmés provenant du secteur public représentent 58,6% du total (-1,3%), ceux provenant du secteur
privé 41,1% (+1,4%) et les autres admis (principalement des individuels) 0,3% (-0,1%).
Les candidats apprentis ou scolaires ont une réussite a 'examen supérieure a la moyenne (respectivement
86,6% et 84,5%).

CHAMP, SOURCES ET DEFINITION .

Champ : Tous les candidats présents aux diplémes du CAP(A) et BEP(A), délivrés par le ministére de
I'éducation nationale, ainsi que par le ministére en charge de I'agriculture. Tous les statuts des candidats
sont pris en compte, qu’ils soient scolaires, apprentis ou autres (formation continue, candidat individuel ou
enseignement a distance).
BEP(A) : Brevet d’études professionnelles (agricoles).
CAP(A) : Certificat d’aptitude professionnelle (agricole).
France entiere : France métropolitaine + DOM
Taux de réussite. : Il est calculé en rapportant le nombre d’admis au nombre de candidats présents.
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ANNEXE RESULTATS BEP

Taux de réussite au BEP par département de I'académie de Grenoble et par spécialité - Session 2017

BEP ARDECHE DROME ISERE SAVOIE HAUTE-SAVOIE Académie
Dipléme spécialité présenté Lib L Présents Admis Tlaux Qe Présents Admis T’aux .de Présents Admis T,aux f:le Présents Admis T’aux .de Présents Admis T,aux QE Présents Admis T’aux .de
réussite réussite réussite réussite réussite réussite
SPECIALITES DE LA PRODUCTION
BEP 20004 REPRESENT.INFORMATISEE PRDTS IND. 32 25 78,1% 16 12 75,0% 21 19  90,5% 69 56 81,2%
BEP 22001 PROC. CHIMIE EAU PAPIERS-CARTONS 9 9 100,0% 42 39 92,9% 19 19 100,0% 70 67  95,7%
BEP 22106 RESTAURATION OPTION CUISINE 29 25  86,2% 38 38 100,0% 79 68  86,1% 59 54  91,5% 60 50 83,3% 265 235 88,7%
BEP 22204 CONDUITE PROCEDES IND.& TRANSFORM 9 8  88,9% 9 8  88,9%
BEP 22503 PLASTIQUES ET COMPOSITES 7 6 85,7% 7 6 857%
BEP 22705 MAINT. SYST. ENERGETIQ. CLIMATIQ. 6 6 100,0% 9 8 88,9% n.s ns. n.s. 11 10 90,9% n.s ns. n.s. 30 28  93,3%
BEP 22706 INSTAL.SYST. ENERGETIQ. CLIMATIQ. 30 27  90,0% 15 12 80,0% 37 21  56,8% 41 35 85,4% 30 23 76,7% 153 118  77,1%
BEP 22707 FROID ET CONDITIONNEMENT DE L'AIR 11 5 455% 17 11 64,7% 22 15  68,2% 50 31 62,0%
BEP 23003 MET.D'ART - MARCHANDISAGE VISUEL 14 13 92,9% 14 13 92,9%
BEP 23004 ETUDES DU BATIMENT 23 18  78,3% 27 18 66,7% 36 30 83,3% 27 20 741% 113 86 76,1%
BEP 23105 TOPOGRAPHIE 10 7  70,0% 11 11 100,0% 21 18 85,7%
BEP 23106 TRAVAUX PUBLICS 12 12 100,0% 12 12 100,0%
BEP 23204 REALISATIONS DU GROS ¢(UVRE 17 14  82,4% 7 5 71,4% 19 17 89,5% 18 14 77,8% 16 14  87,5% 77 64  83,1%
BEP 23305 AMENAGEMENT-FINITION 10 9  90,0% 11 7 63,6%|n.s n.s. ns. 12 11 91,7% 6 5 83,3% 42 35 83,3%
BEP 23306 REA.OUVR.BAT.ALU VERRE MATRX SYNT 12 8 66,7% n.s n.s. n.s. 16 9 56,3%
BEP 23404 BOIS OPT. FAB.BOIS & MATERX ASSOC 10 9  90,0% 23 20 87,0% 33 29  87,9%
BEP 23405 BOIS OPTION CONSTRUCTION BOIS 10 8  80,0% 15 8 53,3% 5 5 100,0% 38 34  89,5% 68 55  80,9%
BEP 23406 BOIS OPTION MENUISERIE-AGENCEMENT 26 24 92,3% 12 10 83,3% 19 15  78,9% 18 17 94,4% 69 55  79,7% 144 121 84,0%
BEP 24205 METIERS DE LA MODE - VETEMENT 21 19  90,5% 79 69 87,3% 17 17 100,0% 32 28 87,5% 149 133  89,3%
BEP 24206 METIERS ART-TAPISSI.AMEUBLEMENT 15 12 80,0% 15 12 80,0%
BEP 24302 METIERS DU CUIR OPTION CHAUSSURES 9 9 100,0% 9 9 100,0%
BEP 24303 METIERS DU CUIR OPT. MAROQUINERIE 12 11 91,7% 12 11 91,7%
BEP 25006 MAINT.PRODTS & EQUIP. INDUSTRIELS 34 27 79,4% 120 94  78,3% 235 211  89,8% 85 73 85,9% 100 90  90,0% 574 495  86,2%
BEP 25111 PRODUCTION MECANIQUE 19 18  94,7% 31 20  64,5% 72 59  81,9% 51 42 82,4% 88 68  77,3% 261 207 79,3%
BEP 25405 REALIS. OUVRAG. METALLERIE BATIMT 9 6 66,7% 12 5 41,7% 13 10  76,9% 34 21  61,8%
BEP 25511 ELECTROTEC.ENERGIE EQUIP.COMMUNIC 115 90  78,3% 123 86  69,9% 310 216 69,7% 139 113 81,3% 159 126 79,2% 846 631  74,6%
BEP 25512 SYSTEMES ELECTRONIQUES NUMERIQUES 48 39 81,3% 56 54  96,4% 137 117  85,4% 14 14 100,0% 58 58 100,0% 313 282  90,1%
BEPA 21005 TRAV AGRI COND ENGINS 16 16 100,0% 23 23 100,0% 24 18  75,0% 63 57  90,5%
BEPA 21110 TRAV HORTICOLES 17 13 76,5% 13 11  84,6% 6 6 100,0% 36 30 83,3%
BEPA 21215 TRAV AQUACOLES 11 11 100,0% 11 11 100,0%
BEPA 21216 TRAV ELEV CANIN ET FELIN 27 27 100,0% 27 27 100,0%
BEPA 21218 CAVALIER SOIGNEUR 32 24 75,0% 43 40  93,0%|n.s n.s. n.s. 20 20 100,0% 96 85  88,5%
BEPA 21219 TRAV EXPL ELEVAGE 43 38 88,4% 21 16 76,2% 62 59  952% 21 20  952% 50 44 88,0% 197 177 89,8%
BEPA 21305 TRAVAUX FORESTIERS 14 13 92,9% 31 31 100,0% 45 44 97,8%
BEPA 21306 TRAV ENTR ENVIR 26 25  96,2% 53 40  75,5% 24 24 100,0% 103 89  86,4%
BEPA 21404 TRAVAUX PAYSAGERS 43 38 88,4% 60 57  95,0% 30 18  60,0% 101 90 89,1% 234 203  86,8%
BEPA 21405 CONSEIL VENTE 14 11 78,6% 92 79  859% 50 46 92,0% 156 136  87,2%
BEPA 22103 TRAVAUX DE LABORATOIRE 23 21 91,3% 13 10  76,9% 36 31  86,1%
BEPA 22104 ALIMENTATION BIO INDUST n.s n.s. n.s. 13 10  76,9% 16 13 81,3%
Total SPECIALITES DE LA PRODUCTION 431 360 835% 733 598  81,6% 1536 1262 822% 660 556  84,2% 1066 919 86,2% 4426 3695 83,5%
SPECIALITES DES SERVICES
BEP 31106 LOGISTIQUE ET TRANSPORT 6 5 833% 44 35  79,5% 54 40  74,1% 24 18  75,0% 17 17 100,0% 145 115 79,3%
BEP 31206 METIERS RELATION CLIENTS USAGERS 259 218  84,2% 195 168  86,2% 558 478  85,7% 219 199  90,9% 409 348 85,1% 1640 1411 86,0%
BEP 31207 OPTIQUE LUNETTERIE 29 23 79,3% 29 23 79,3%
BEP 32207 REAL.PROD.IMPR.PLUR.OPT.PR.GRAPH. 11 11 100,0% 11 11 100,0%
BEP 32208 REAL.PROD.IMPR.PLUR.OPT.PR.IMPR. 11 7 63,6% 11 7  63,6%
BEP 32302 MET.ART-ELABO.PRJTS COMM.VISUELLE 17 16 94,1% 29 27  93,1% 29 28  96,6% 75 71 94.7%
BEP 32303 PHOTOGRAPHIE n.s n.s. n.s. n.s n.s. ns. n.s n.s. n.s. n.s n.s. n.s.
BEP 32404 METIERS SERVICES ADMINISTRATIFS 125 84  67,2% 140 97  69,3% 483 345  71,4% 141 103 73,0% 297 219  73,7% 1186 848  71,5%
BEP 33003 ACCOMP. SOINS ET SERVIC. PERSONNE 139 122 87,8% 115 97 84,3% 328 309  94,2% 122 105 86,1% 165 153  92,7% 869 786  90,4%
BEP 33404 RESTAURATION OP.COMMERCIAL.& SERV 25 20  80,0% 36 30 83,3% 71 61  85,9% 53 49  92,5% 48 38 79,2% 233 198  85,0%
BEP 34305 GESTION POLLUT. PROTECT. ENVIRON. 8 8 100,0% 8 8 100,0%
BEP 34306 HYGIENE ET PROPRETE 13 9  69,2% 13 9  69,2%
BEPA 33002 SERVICES AUX PERSONNES 82 71  86,6% 50 45 90,0% 247 230 93,1% 34 29 853% 232 212 91,4% 645 587  91,0%
Total SPECIALITES DES SERVICES 636 520 81,8% 598 489  81,8% 1835 1540 83,9% 594 504  84,8% 1205 1023 84,9% 4868 4076 83,7%
Total BEP 1067 880  82,5% 1331 1087 81,7% 3371 2802 83,1% 1254 1060 84,5% 2271 1942 855% 9294 7771 83,6%‘




ANNEXE RESULTATS CAP

Taux de réussite au CAP par département de I'académie de Grenoble et par spécialité - Session 2017

CAP
Dipléme spécialité présenté Lib L

SPECIALITES DE LA PRODUCTION

CAP 20101 CONDUCT. INSTALLATIONS PRODUCTION
CAP 22002 EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE
CAP 22005 PROPR.ENVIR.URBAIN-COLLEC.RECYCL
CAP 22129 AGENT POLYVALENT DE RESTAURATI
CAP 22130 CHARCUTIER-TRAITEUR

CAP 22131 CUISINE

CAP 22133 CHOCOLATIER CONFISEUR

CAP 22135 BOUCHER

CAP 22136 PATISSIER

CAP 22137 BOULANGER

CAP 22332 DOREUR A LA FEUILLE ORNEMANISTE
CAP 22361 ART TEC. BIJ. JOAILL.OP.BIJ.JOAIL

CAP 22362 ART TEC BIJ.JOAILL.OP.BIJ.SERTIS.

CAP 22363 ART TEC BIJ.JOAILL.OP.POLIS.FINI.

CAP 22509 PLASTURGIE

CAP 22713 INSTALLATEUR THERMIQUE

CAP 22714 INSTALL. FROID CONDITIONN. D'AIR

CAP 23002 MAINTENANCE BATIMENTS DE COLLECT.
CAP 23115 CONSTRUCTEUR DE ROUTES

CAP 23116 CONSTRUCTEUR CANALALISATIONS T.P
CAP 23118 CONDUCT ENGINS TVX PUB. CARRIERE
CAP 23217 MACON

CAP 23218 COUVREUR

CAP 23219 CONSTRUCTEUR BETON ARME BATIMENT
CAP 23220 TAILLEUR DE PIERRE

CAP 23317 INSTALLATEUR SANITAIRE

CAP 23318 CARRELEUR MOSAISTE

CAP 23319 PEINTRE-APPLICATEUR DE REVETEMEN
CAP 23321 ETANCHEUR BATIMENT TRAVAUX PUBLI
CAP 23322 CONSTRUCTEUR OUV.BAT.ALU.VER.M.S
CAP 23323 PLATRIER-PLAQUISTE

CAP 23432 ARTS BOIS OP_C: MARQUETEUR

CAP 23437 EBENISTE

CAP 23439 CHARPENTIER BOIS

CAP 23440 CONSTRUCTEUR BOIS

CAP 23441 MENUISIER FABRICT MEN MOB AGENCM
CAP 23442 MENUISIER INSTALLATEUR

CAP 24005 METIER DU PRESSING

CAP 24006 METIERS DE LA BLANCHISSERIE

CAP 24238 TAPISSIER-E AMEUBLEMENT EN SIEGE
CAP 24240 METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU
CAP 24241 METIERS DE LA MODE- VET. TAILLEUR
CAP 24317 MAROQUINERIE

CAP 24321 SELLIER HARNACHEUR

CAP 25123 DECOLLETAGE : OPERATEUR REGLEUR
CAP 25133 AGENT VERIF. APPAR. EXTINCTEURS
CAP 25134 TRANSPORT CABLES-REMONTEES MECA.
CAP 25211 MAINT.MAT. OPT.TRACTEURS MAT.AGR
CAP 25212 MAINT.MAT. OPT.MAT.TP MANUTENTIO
CAP 25213 MAINT.MAT. OPT.MAT. PARCS JARDIN
CAP 25217 REPAR.ENTR.EMBARCATIONS PLAISANCE
CAP 25218 MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL.

CAP 25219 MAINT.VEHIC.OPTB VEHIC.TRANS.ROUT
CAP 25220 MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES

CAP 25305 AERONAUTIQUE OPTION AVIONIQUE
CAP 25306 AERONAUTIQUE OPTION SYSTEMES

CAP 25425 OUTILLAGE EN MOULES METALLIQUE
CAP 25431 SERRURIER METALLIER

CAP 25433 PEINTURE EN CARROSSERIE

CAP 25434 REPARATION DES CARROSSERIES

CAP 25435 REALISAT. EN CHAUDRONNERIE INDUS.
CAP 25523 PREP.& REAL. OUVRAGES ELECTRIQUE
CAPA 21130 METIERS DE L'AGRICULTURE

CAPA 21231 SOIGNEUR D'EQUIDES

CAPA 21236 MARECHAL FERRANT

CAPA 21314 TRAVAUX FORESTIERS

CAPA 21405 JARDINIER PAYSAGISTE

Total SPECIALITES DE LA PRODUCTION
SPECIALITES DES SERVICES

CAP 31117 CONDUCTEUR ROUTIER MARCHANDISES
CAP 31118 CONDUCTEUR LIVREUR MARCHANDISES
CAP 31119 DEMENAGEUR VEHIC.UTILITAIRE LEGER
CAP 31120 DISTRIBUTION OBJETS SERV.CLIENTEL
CAP 31121 TRANSPORT FLUVIAL

CAP 31122 OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE
CAP 31214 EMPLOYE COMMERCE MULTISPECIALITES
CAP 31215 EMPLOY.VENTE:PRODUITS ALIMENTAIRES
CAP 31216 EMPL.VENTE:PRDTS EQUIPMTS COURANTS
CAP 31217 VENDEUR-MAGASINIER PIECES AUTO
CAP 31218 FLEURISTE

CAP 31219 EMPL.VENTE SP. : SERVIC.CLIENTEL

CAP 31221 POISSONNIER

CAP 32314 OPERATEUR PROJECTIONNISTE CINEM
CAP 33202 PETITE ENFANCE

CAP 33408 SERVICES HOTELIERS

CAP 33409 RESTAURANT

CAP 33410 SERVICES EN BRASSERIE-CAFE

CAP 33411 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT
CAP 33610 COIFFURE

CAP 33611 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE
CAP 34002 AGT PREVENTION MEDIATION

CAP 34301 AGENT DE LA QUALITE DE L'EAU

CAP 34307 AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE
CAP 34404 GARDIEN D'IMMEUBLE

CAP 34405 AGENT DE SECURITE

CAPA 33003 SERVICES AUX PERS VTE ESP RURAL
Total SPECIALITES DES SERVICES

Total CAP

ARDECHE

Présents Admis

24
n.s

96
n.s

46

60

49

20

n.s

14

n.s

28

14

n.s

38

12

11

483

13
40
20
14

n.s

163

45

14
34
35

48
25
469
952

21
n.s.
78
n.s.
40
55
43

7

15

n.s.

11

n.s.
9

19

10

n.s.

29

11

11

408

133

41

11

32
24

41

400
808

Taux de
réussite

87,5%
ns.

81,3%
ns.

87,0%
91,7%
87,8%

100,0%

75,0%

n.s.

78,6%

ns.
100,0%

67,9%
87,5%

71,4%

n.s.

76,3%

100,0%

100,0%
85,7%
91,7%

100,0%

100,0%

100,0%

84,5%

92,3%
100,0%
60,0%
100,0%

n.s.

81,6%
88,9%
91,1%

78,6%
94,1%
68,6%
87,5%

85,4%
100,0%
85,3%
84,9%

Présents

32
23
124

35
88
65

39
10
n.s

26

12
n.s
25
73
36
n.s
n.s

39

40

18

n.s

22
14

n.s

25

12

23
n.s

n.s

18

113
33
12

20
23
45

31
14
18

18
10
1172

39
32

19
13
63
27
44

17

359
n.s

48

21

22

111

118

n.s

17
963
2135

DROME

Admis

24
18
86

27
69
57

39
10

n.s.

21

©

ns.
25
67
32

ns.

ns.

28

29

14

n.s.

18

n.s.

22

17
n.s.

n.s.

15

95
29
11

13
17
27

26
13
18

16

950

34
29

17
11
59
22
38

16

288
n.s.
45
19
20
88
99

n.s.

17
809
1759

Taux de
réussite

75,0%

75,0%
78,3%
69,4%
100,0%
77,1%
78,4%
87,7%

100,0%
100,0%
ns.

80,8%

75,0%
n.s.
100,0%
91,8%
88,9%
n.s.
n.s.

71,8%
100,0%
72,5%

77,8%

n.s.

81,8%
50,0%

n.s.

88,0%
75,0%
73,9%
n.s.

n.s.

83,3%

84,1%
87,9%
91,7%

65,0%
73,9%
60,0%

83,9%
92,9%
100,0%

88,9%
90,0%
81,1%

87,2%
90,6%

89,5%
84,6%
93,7%
81,5%
86,4%
77,8%
94,1%

80,2%
n.s.

93,8%
90,5%
90,9%
79,3%
83,9%

n.s.

100,0%
84,0%
82,4%

Présents

46
n.s

108
14
223
38
75
246
125
n.s

73
14
106
12
14
113
59
30
n.s
13
53
35
87
13

35

n.s
45
106
19
117
49

n.s
n.s
59

21
45
24

228

37

14

n.s
70
28
71
107
123
17
21

n.s

47
2816

45

n.s
13

24
112
36
154

67

n.s
n.s
794
23
82
13
25
181
301
27

n.s
27
115
2062
4878

ISERE

Admis

41
n.s.

94
14
165
36
55
215
109
ns.

8

67
10
92
10
11
108
54
21

ns.

45
22
67
12

24
n.s.
36
93
18
107
44

n.s.
n.s.
44

29

14
ns.
55
26
52
97
101
16
20
ns.

43
2 366

44

n.s.

21
88
31
136

64

n.s.
n.s.
649
18
58
9
23
128
188
22

8

n.s.
26
110
1642
4008

Taux de
réussite

89,1%
ns.

87,0%
100,0%
74,0%
94,7%
73,3%
87,4%
87,2%
ns.

100,0%
91,8%
71,4%
86,8%
83,3%
78,6%
95,6%
91,5%
70,0%
n.s.
69,2%
84,9%
62,9%
77,0%
92,3%

68,6%
n.s.

80,0%
87,7%
94,7%
91,5%
89,8%
62,5%
n.s.

n.s.

74,6%

100,0%
73,3%
75,0%

83,8%

78,4%

100,0%
n.s.
78,6%
92,9%
73,2%
90,7%
82,1%
94,1%
95,2%
n.s.

91,5%
84,0%

97,8%

n.s.
53,8%

87,5%
78,6%
86,1%
88,3%

95,5%

n.s.

n.s.

81,7%
78,3%
70,7%
69,2%
92,0%
70,7%
62,5%
81,5%

88,9%
n.s.

96,3%
95,7%
79,6%
82,2%

Présents

13

52

110

33

79
28

30

39

13

30

42
15
34

n.s

10
21

32
n.s

30

7
55

29

53
42
36

971

25
34

12
41
34

337
n.s
35

55
116

33
23
771
1742

SAVOIE

Admis

12

40

92

30

61
20

28

33

25

36

27

n.s.

25

48
35
32

821

24
33

12

33

275
n.s.
25

42
96

33
23
653
1474

Taux de
réussite

92,3%

76,9%

83,6%

90,9%
77,2%
71,4%

93,3%

84,6%

69,2%

83,3%

85,7%
60,0%
79,4%

n.s.

80,0%
76,2%
100,0%
78,1%
n.s.

85,7%

83,3%

100,0%
90,0%

89,6%
90,9%
100,0%

86,2%
100,0%
90,6%
83,3%
88,9%
100,0%

100,0%
84,6%

96,0%
97,1%

100,0%
100,0%
85,4%
97,1%

83,3%

81,6%
n.s.

71,4%
75,0%

76,4%
82,8%

100,0%
100,0%
84,7%
84,6%

HAUTE-SAVOIE

Présents

n.s
33
18
161
23
48
147
59

26

58

25

25
31

39
n.s
43

n.s
n.s

30
80
22
97
13

16

n.s
12

19

160

n.s
11

18
20
56
26
29

11

20
1401

n.s
20
23
94

14

510
17
55

n.s

156
161
26

n.s

26
91
1214
2615

Admis

18

52

24

22
29

33
n.s.
33

n.s.
n.s.

23
62
21
81
10

13

n.s.

19

139

n.s.
11

16
19
49
21
24

11

20
1169

n.s.

n.s.
19
22
85

13
5

435
16
41

n.s.

122

131

24
n.s.

25
91
1042
2211

Taux de
réussite

n.s.
60,6%
100,0%
81,4%
87,0%
81,3%
76,2%
83,1%

69,2%

89,7%

96,0%

88,0%
93,5%

84,6%
n.s.
76,7%

n.s.
n.s.

76,7%
77,5%
95,5%
83,5%
76,9%

81,3%

n.s.
50,0%

100,0%

100,0%
86,9%

88,9%
n.s.
100,0%

88,9%
95,0%
87,5%
80,8%
82,8%

100,0%

100,0%
83,4%

n.s.

n.s.

95,0%
95,7%
90,4%

92,9%
100,0%

85,3%
94,1%
74,5%
n.s.

83,3%
78,2%
81,4%
92,3%
n.s.

96,2%
100,0%
85,8%
84,6%

Académie

Présents Admis

67

n.s

n.s
249
59
714
70
237
620
326

n.s
39
10

n.s
8
162
14
235
16
78
186
164
62

n.s
13
173
57
204
13
9
69

n.s
113
216
49
282
79
8
10

n.s
107
12
23

n.s
12
8
30
23
64
42
5
616
88
72

n.s
25

n.s
144
85
237
181
230
45
50

n.s
18
86
6843

110
66
n.s
13
19
61
247
147
340

105

n.s

n.s
2163
55
265
43
67
537
731
61

n.s
12

n.s
134
271
5479

59
n.s.
n.s.

199

53
552

65
191
512
278

n.s.

39

10
n.s.

8
141
10
201
13
70
175
144

51
n.s.

9
142
38
156
12
7

52
n.s.

86

179
47
241
64

5

9

n.s.

84

9

17
n.s.

6
8

27

23

52

33

5
523

79

62
n.s.

25
n.s.

116

75
187
159
194

43

49
n.s.

16

81
5714

103
62
n.s.

17
55
218
122
306

98

n.s.

n.s.
1780
46
210
35
59
412
538
53

n.s.
8

n.s.
125
266
4546

12322 10260

Taux de
réussite

88,1%
n.s.
n.s.
79,9%
89,8%
77,3%
92,9%
80,6%
82,6%
85,3%
n.s.
100,0%
100,0%
n.s.
100,0%
87,0%
71,4%
85,5%
81,3%
89,7%
94,1%
87,8%
82,3%
n.s.
69,2%
82,1%
66,7%
76,5%
92,3%
77,8%
75,4%
n.s.
76,1%
82,9%
95,9%
85,5%
81,0%
62,5%
90,0%
n.s.
78,5%
75,0%
73,9%
n.s.
50,0%
100,0%
90,0%
100,0%
81,3%
78,6%
100,0%
84,9%
89,8%
86,1%
n.s.
100,0%
n.s.
80,6%
88,2%
78,9%
87,8%
84,3%
95,6%
98,0%
n.s.
88,9%
94,2%
83,5%

93,6%
93,9%
n.s.
53,8%
89,5%
90,2%
88,3%
83,0%
90,0%
77,8%
93,3%
100,0%
n.s.
n.s.
82,3%
83,6%
79,2%
81,4%
88,1%
76,7%
73,6%
86,9%
n.s.
66,7%
n.s.
93,3%
98,2%
83,0%
83,3%





